1

平成 29 年 8 月 10 日

各 位
会社名

登記社名：株式会社巴川製紙所
コード番号 3878

（URL http://www.tomoegawa.co.jp）
代表者名      代表取締役社長     井上 善雄
問合せ先   取締役常務執行役員

CFO 経営戦略本部長 山口 正明
（ T E L  0 5 4 - 2 5 6 - 4 3 1 9 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年 5 月 12 日に公表しました業績予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月１日～平成29年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

16,000
百万円

150
百万円

100
百万円

0
円 銭

0.00

今回修正予想（Ｂ） 18,000 500 500 300 5.89

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 350 400 300 ―

増減率（％） 12.5 233.3 400.0 ― ―

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成29年3月期第2四半期)

15,188 △65 △144 △371 △7.28

平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月１日～平成 30 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,000
百万円

500
百万円

500
百万円

100
円 銭

1.96

今回修正予想（Ｂ） 35,000 800 800 400 7.85

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 300 300 300 ―

増減率（％） 6.1 60.0 60.0 300.0 ―

(ご参考)前期実績
(平成29年3月期)

32,379 863 465 252 4.96

平成 30 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月１日～平成 30 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

23,000
百万円

―
百万円

100
百万円

0
円 銭

0.00

今回修正予想（Ｂ） 25,000 ― 200 150 2.91

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 ― 100 150 ―

増減率（％） 8.7 ― 100.0 ― ―

(ご参考)前期実績
(平成29年3月期)

22,339 △159 △108 237 4.61

3838
FASF

 2

修正の理由

当第 1四半期は、各事業における市場の好調と販売面および製造面での努力により、当初計画を上

回る業績となり、今後も第 2四半期までは半導体関連事業やディスプレイ関連事業およびトナー事業

は堅調な事業環境が続くと考えられ、第 2四半期（累計）連結業績予想につきましては前回予想を上

回ると予想しております。

通期連結業績予想および通期個別業績予想につきましては、年度後半に掛けた半導体関連およびデ

ィスプレイ関連市場の不透明さや、トナー事業での需要一巡に伴う調整による売上品種構成の悪化な

どが見込まれるものの、第 2四半期までの業績予想を踏まえて、前回予想を上回ると予想しておりま

す。

※上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以 上